
fflìt
Säb'

ru
Regi*n de Murcia
Conselería tJe Ëd ucación,
C ultura y LJniversicJacles

Dirección öener¡l de Calidad Ëducativ¿,
lnnovación y Atención a la Diversidaci

RESOLUCIÓN DE 13 DE MAYO DE 2OI5 POR LA QUE SE APRUEBA LA
RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS SELECCIONADOS PARA SU
INCORPORACIÓN AL PROGRAMA SISTEMA DE ENSEÑANZA BILINGÜE
ESPAÑOL.INGLÉS DE LA REGIÓN DE MURcIA PARA EL cURSo 201512016
EN CENTROS DE EDUCACIÓru IruTRruflL Y PRIMARIA SOSTENIDOS CON
FONDOS PÚBLICOS.

Por Resolución de 25 de febrero de 2015, la Directora General de Calidad Educativa,
lnnovación y Atención a la Diversidad, convocó adscripciones de centros docentes sostenidos con
fondos públicos de la Región de Murcia, para el curso 2015-2016 al Programa Sistema de
Enseñanza Bilingüe Español-lnglés en Educación Primaria,

A la vista de la propuesta de resolución definitiva emitida por el órgano instructor, realizada
en fecha 5 de mayo de 2015,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de centros seleccionados, para participar en el Programa
Sistema de Enseñanza Bilingüe Español- lnglés de la Región de Murcia, relacionados en el anexo I

ordenados por puntuación según el baremo establecido en la Resolución del2 de junio de2014.

SEGUNDO: Aprobar la relación definitiva de centros no seleccionados para participar en el
Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe Español- lnglés de la Región de Murcia, relacionados en
el anexo ll.

TERCERO: Aprobar la relación definitiva de centros excluidos indicando motivo, para participar en el
Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe Español- lnglés de la Región de Murcia, relacionados en
el anexo lll.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Universidades en el plazo de un mes
contado a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos
114 y 115 de la Ley 30/1992 , de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común

de 2015

LA DIRECTORA G A, INNOVACIÓN Y ATENCIÓN A LA
DAD

M

de

J

o
Región

Moreno



ffE11

ffi
Regi*n d* lMurcia
Consejería de [duc,:ción,
C r,¡ltura y Urriversidades

Dírección General de {alìdad Lducaliva,
lnnovación y Ålención a ia !-:íversiiai

ANEXO I

CENTROS SELECCIONADOS

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

40

40

40

40

40

40

40

40

INTERMEDIA

INICIAL

INICIAL

INTERMEDIA

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INTERMEDIA

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INTERMEDIA

INICIAL

INICIAL

INICIAL

CONCERTADO

CONCERTADO

PUBLICO

CONCERTADO

CONCERTADO

PUBLICO

CONCERTADO

PUBLICO

CONCERTADO

CONCERTADO

CONCERTADO

PÚBLICO

CONCERTADO

PUBLICO

PUBLICO

PUBLICO

PUBLICO

PUBLICO

CONCERTADO

PÚBLICO

CONCERTADO

ALHAMA DE MURCIA

BLANCA

CARTAGENA

CARTAGENA

CARTAGENA

JUMILLA

MOLINA DEL
SEGURA

MOLINA DEL
SEGURA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

PUERTO
LUMBRERAS

YECL-A

AGUILAS

AGUILAS

CAMPOS DEL RIO

CARTAGENA

CARTAGENA

CARTAGENA

CARTAGENA

CIEZA

ALHAMA DE MURCIA

BLANCA

CARTAGENA

CARTAGENA

LOS BELONES

JUMILLA

MOLINA DEL SEGURA

MOLINA DEL SEGURA

ESPINARDO

LA ALBERCA

SANTO Át¡Cel

PUERTO LUMBRERAS

YECLA

AGUILAS

AGUILAS

CAMPOS DEL RIO

CARTAGENA

CARTAGENA

CARTAGENA

CARTAGENA

CIEZA

CC CPC AZARAQUE

CC LA MILAGROSA

CEIP SAN ANTONIO ABAD

CC LAVAGUADA

CC LEONARDO DAVINCI

CEIP SAN FRANCISCO

CENTRO EDUCATIVO LOS OLIVOS

CEIP NTRA SRA CONSOLACION

CC LA MILAGROSA

CC COLEGIO SAN JOSE

CC CRISTO CRUCIFICADO-VILLA PILAR

CEIP JUAN ANTONIO LOPEZ
ALCARAZ

CC SAN FRANCISCO DE ASIS

CEIP JOAQUIN TENDERO

CEIP CIUDAD DEL MAR

CEIP SAN JUAN BAUTISTA

CEIP FERNANDO GARRIDO

CEIP LA ASOMADA

CC SAN JUAN BOSCO-SALESIANOS

CEIP CUATRO SANTOS

cc cRtsTo cRUctFtcADo- ctEzA

30020248

30000951

30002349

30012926

3001 9453

300031 1 1

3001 8503

30004255

30005892

3001 8266

30004838

300080r 7

30007852

30009058

30018771

30001 047

30001 953

30002350

30002167

30002088

30002702



fsã\\

Èts*j;:sw

IlYiï"î:.y::Íi:." ..r- r)ll5SJCllä ûg t(Illi.äliijn,
Cultura y Ui:ir;ersidadcs

D¡recrión Generai d* Calìdad äd¡cati,:a,
lnncr"¡acìón y ,r\rencí*n ¡ ra Diver:lcai

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

INICIAL

INTERMEDIA

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

INICIAL

PÚBLICO

PUBLICO

PUBLICO

PÚBLICO

PÚBLICO

CONCERTADO

PUBLICO

CONCERTADO

PÚBLICO

PÚBLICO

MUNrCtp.ro

FORTUNA

LORCA

LORCA

MOLINA DEL
SEGURA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

MURCIA

YECLA

FORTUNA

LORCA

MARCHENA

MOLINA DEL SEGURA

JAVALÍVIEJO

LAS TORRES DE
COTILLAS

LOS GARRES

LOS GARRES

MURCIA

YECLA

CENTRO

CEIP VICENTE ALEIXANDRE

CEIP PASICO CAMPILLO

CEIP NARCISO YEPES

CEIP EL SIFON

CEIP HELLíN LASHERAS

CC MONTE-AZAHAR

CEIP ANTONIO DIAZ

CC SEVERO OCHOA

CEIP LA FLOTA

CEIP LA PAZ

CODIGO CENTRO

30002799

30003561

30003691

3001 I 508

30005326

3001 0024

30005223

30009800

30012291

30007797

ANEXO II

CENTROS NO SELEGCIONADOS

MOTIVO

1

I
INICIAL

INICIAL

TIÎULARIOAD

PUBLICO

PÚBLICO

MURCIA

MURCIA

LOCALIDAD

BENIAJAN

MURCIA

NOMBRE CENTRO

CEIP INFANTA ELENA

CEIP NICOLAS DE LAS PEÑAS

,coÐrçQ
CËNTRO

30004981

30005533

(1) NO REUNE LOS REQUTSTTOS RELATIVOS A PROFESORADO.



;ff¡ll-å;

ru
Región d* Murcia
Consejería de [ducación,
Cultur¿ y Universidades

Dírección General de Calìdad [ducativa,
lnnsvación y Åtención a la Díversirjad

ANEXO t¡t

CENTROS EXCLU¡DOS

NO OBJETO
CONVOCATORIA

NO OBJETO
CONVOCATORIA

PUBLICO

CONCERTADO

TOTANA

MOLINA DEL SEGURA

TOTANA

MOLINA DEL SEGURA

CEIP LUIS PEREZ RUEDA

CC CEU SAN PABLO

30018333

30008108


