

Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la Diversidad

RESOLUCIÓN DE 13 DE MAYO DE 2015 POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE CENTROS SELECCIONADOS PARA SU INCORPORACIÓN AL PROGRAMA SISTEMA DE ENSEÑANZA BILINGÜE ESPAÑOL-INGLÉS DE LA REGIÓN DE MURCIA PARA EL CURSO 2015/2016 EN CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS.

Por Resolución de 25 de febrero de 2015, la Directora General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la Diversidad, convocó adscripciones de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Región de Murcia, para el curso 2015-2016 al Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe Español-Inglés en Educación Primaria.

A la vista de la propuesta de resolución definitiva emitida por el órgano instructor, realizada en fecha 5 de mayo de 2015,

RESUELVO

PRIMERO: Aprobar la relación definitiva de centros seleccionados, para participar en el Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe Español- Inglés de la Región de Murcia, relacionados en el anexo I ordenados por puntuación según el baremo establecido en la Resolución del 2 de junio de 2014.

SEGUNDO: Aprobar la relación definitiva de centros no seleccionados para participar en el Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe Español- Inglés de la Región de Murcia, relacionados en el anexo II.

TERCERO: Aprobar la relación definitiva de centros excluidos indicando motivo, para participar en el Programa Sistema de Enseñanza Bilingüe Español- Inglés de la Región de Murcia, relacionados en el anexo III.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Universidades en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común

MURCIA, 13 de mayo de 2015

LA DIRECTORA GENERAL DE CALIDAD EDUCATIVA, INNOVACIÓN Y ATENCIÓN A LA

DIVERSIDAD

Mª Begoña Intesta Moreno



ANEXO I CENTROS SELECCIONADOS

CODIGO CENTRO	NOMBRE CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO	TITULARIDAD	MODALIDAD	PUNTUACI ÓN
30020248	CC CPC AZARAQUE	ALHAMA DE MURCIA	ALHAMA DE MURCIA	CONCERTADO	INTERMEDIA	45
30000951	CC LA MILAGROSA	BLANCA	BLANCA	CONCERTADO	INICIAL	45
30002349	CEIP SAN ANTONIO ABAD	CARTAGENA	CARTAGENA	PÚBLICO	INICIAL	45
30012926	CC LA VAGUADA	CARTAGENA	CARTAGENA	CONCERTADO	INTERMEDIA	45
30019453	CC LEONARDO DA VINCI	LOS BELONES	CARTAGENA	CONCERTADO	INICIAL	45
30003111	CEIP SAN FRANCISCO	JUMILLA	JUMILLA	PÚBLICO	INICIAL	45
30018503	CENTRO EDUCATIVO LOS OLIVOS	MOLINA DEL SEGURA	MOLINA DEL SEGURA	CONCERTADO	INICIAL	45
30004255	CEIP NTRA SRA CONSOLACION	MOLINA DEL SEGURA	MOLINA DEL SEGURA	PÚBLICO	INICIAL	45
30005892	CC LA MILAGROSA	ESPINARDO	MURCIA	CONCERTADO	INICIAL	45
30018266	CC COLEGIO SAN JOSÉ	LA ALBERCA	MURCIA	CONCERTADO	INICIAL	45
30004838	CC CRISTO CRUCIFICADO-VILLA PILAR	SANTO ÁNGEL	MURCIA	CONCERTADO	INTERMEDIA	45
30008017	CEIP JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ	PUERTO LUMBRERAS	PUERTO LUMBRERAS	PÚBLICO	INICIAL	45
30007852	CC SAN FRANCISCO DE ASIS	YECLA	YECLA	CONCERTADO	INICIAL	45
30009058	CEIP JOAQUIN TENDERO	AGUILAS	AGUILAS	PÚBLICO	INICIAL	40
30018771	CEIP CIUDAD DEL MAR	AGUILAS	AGUILAS	PÚBLICO	INICIAL	40
30001047	CEIP SAN JUAN BAUTISTA	CAMPOS DEL RIO	CAMPOS DEL RIO	PÚBLICO	INICIAL	40
30001953	CEIP FERNANDO GARRIDO	CARTAGENA	CARTAGENA	PÚBLICO	INICIAL	40
30002350	CEIP LA ASOMADA	CARTAGENA	CARTAGENA	PÚBLICO	INTERMEDIA	40
30002167	CC SAN JUAN BOSCO-SALESIANOS	CARTAGENA	CARTAGENA	CONCERTADO	INICIAL	40
30002088	CEIP CUATRO SANTOS	CARTAGENA	CARTAGENA	PÚBLICO	INICIAL	40
30002702	CC CRISTO CRUCIFICADO- CIEZA	CIEZA	CIEZA	CONCERTADO	INICIAL	40



Dirección General de Calidad Educativa, Innovación y Atención a la Diversidad

CODIGO CENTRO	NOMBRE CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO	TITULARIDAD	MODALIDAD	PUNTUACI ÓN
30002799	CEIP VICENTE ALEIXANDRE	FORTUNA	FORTUNA	PÚBLICO	INICIAL	40
30003561	CEIP PASICO CAMPILLO	LORCA	LORCA	PÚBLICO	INTERMEDIA	40
30003691	CEIP NARCISO YEPES	MARCHENA	LORCA	PÚBLICO	INICIAL	40
30011508	CEIP EL SIFON	MOLINA DEL SEGURA	MOLINA DEL SEGURA	PÚBLICO	INICIAL	40
30005326	CEIP HELLÍN LASHERAS	JAVALÍ VIEJO	MURCIA	PÚBLICO	INICIAL	40
30010024	CC MONTE-AZAHAR	LAS TORRES DE COTILLAS	MURCIA	CONCERTADO	INICIAL	40
30005223	CEIP ANTONIO DIAZ	LOS GARRES	MURCIA	PÚBLICO	INICIAL	40
30009800	CC SEVERO OCHOA	LOS GARRES	MURCIA	CONCERTADO	INICIAL	40
30012291	CEIP LA FLOTA	MURCIA	MURCIA	PÚBLICO	INICIAL	40
30007797	CEIP LA PAZ	YECLA	YECLA	PÚBLICO	INICIAL	40

ANEXO II

CENTROS NO SELECCIONADOS

CODIGO CENTRO	NOMBRE CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO	TITULARIDAD	MODALIDAD	MOTIVO
30004981	CEIP INFANTA ELENA	BENIAJAN	MURCIA	PÚBLICO	INICIAL	1
30005533	CEIP NICOLAS DE LAS PEÑAS	MURCIA	MURCIA	PÚBLICO	INICIAL	1

(1) NO REÚNE LOS REQUISITOS RELATIVOS A PROFESORADO.



ANEXO III

CENTROS EXCLUIDOS

CODIGO CENTRO	NOMBRE CENTRO	LOCALIDAD	MUNICIPIO	TITULARIDAD	MOTIVO
30018333	CEIP LUIS PEREZ RUEDA	TOTANA	TOTANA	PÚBLICO	NO OBJETO CONVOCATORIA
30008108	CC CEU SAN PABLO	MOLINA DEL SEGURA	MOLINA DEL SEGURA	CONCERTADO	NO OBJETO CONVOCATORIA